АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» сентября 2018г.                                                                                       № 293
п. Солнечный

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Солнечный от 02.04.2013 № 58 «О сельском звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями на 25.07.2016)

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 18 июля 2018 года № 840 «О внесении изменений в положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 30 ноября 2016 года № 1267 «О внесении изменений в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Солнечный Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02 апреля 2016 года № 58 «О сельском звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями на: 25.07.2016), изменения:
1.1. Подпункт 5.9.1.1 пункта 5.9. изложить в следующей редакции:
«изучение состояния окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;»;
1.2. Абзац б пункта 4.8 признать утратившим силу;
1.3. Пункт 5.9.3 дополнить подпунктом 5.9.3.8 следующего содержания:
«- информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте сельского поселения Солнечный.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения по вопросам ЖКХ, благоустройства территории и муниципального контроля.

Глава сельского поселения Солнечный                                             И.В. Наумов